報道関係者 各位

令和 6 年 11 月 13 日
名取市総務部財政課

クラウドファンディング結果について

この度、ふるさと納税の制度を活用した事業の一環として、震災復興伝承事業に係るクラ

ウドファンディングを令和 6年 9月 28 日まで実施しましたが、寄附金額は下記のとおりで

す。

１ 趣  旨

令和６年度に進めている震災復興伝承事業について、クラウドファンディングの手

法を用いた資金調達を行うことで、東日本大震災復興記録誌、震災復興伝承館の認知度

向上を図り、震災の記憶や経験を後世への伝承に寄与するもの。

２ 対象事業

  東日本大震災復興記録誌作成

  震災復興伝承館コンテンツリニューアル事業

３ 実施時期

  令和 6年 7月 1日～令和 6年 9月 28 日

４ 寄附金額

  1,232 千円（目標金額 3,000 千円 達成率 41％）

  申込件数 42件

５ 寄附金額について

 ・いただいた寄附金については、対象事業に充当いたします。

【問い合わせ】

・クラウドファンディングについて

 名取市総務部財政課

  TEL：022-724-7155（直通）

・東日本大震災復興記録誌作成について

 名取市企画部政策企画課

  TEL：022-724-7144（直通）

・震災復興伝承館コンテンツリニューアル事業について

名取市生活経済部商工観光課

  TEL：022-724-7149（直通）